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Esikko tarjoaa turvallista, 
laadukasta ja virikkeellistä 
palvelutaloasumista eläke-
läisille, jotka voivat vielä 
pääosin huolehtia itsestään, 
mutta haluavat jo käyttää 
asumiseen ja omaan hyvin-
vointiin liittyviä palveluja. 
 
 

 

Asukkaan kanssa tehdään aina 
henkilökohtainen palvelusuunnitelma. 
 

 

Esikko sijaitsee rauhallisella paikalla  
Turun Vähäheikkilässä, Uittamontie 7.  
 

Lähietäisyydellä on kauppa ja apteekki. 
Kauppatorille on matkaa 2,5 km ja Mänty-
mäki 2. terveysasemalle 1 km. 
 
 

Vuonna 1989 valmistunut Esikko on Turun 
diakoniasäätiön omistama palvelutalo. 
 
 

 

Tervetuloa tutustumaan! 

Palveluja 
 

Peruspalvelu 1 
 

 aamupala ja 
päivällinen 

 satunnainen 
perushuolenpito 

 kevyt siivous joka 
toinen viikko 

 pyykinpesu ja 
lakanoiden vaihto  
joka toinen viikko 

 sauna- ja allasvuoro 
joka viikko 

 uima-altaan käyttö 
aamuisin 

 kunto- ja juhlasalin 
käyttö 

 virikkeellistä toimintaa 
 lähtevän postin 

kuljetus 
 neuvonta- ja tilausapu 

lääkäri-, kampaaja- 
yms. palveluihin 



 
 

 

K O K O U S K U T S U  
 

Nummenmäen Pientalot ry:n sääntömääräinen kevätkokous 
 

torstaina 19.3.2020 klo 18.00 
 

T-talo, Juhlasalin kahvio, Vanha Hämeentie 29  
 
 
 

 Asialista: 
 
 

 1. Kokouksen avaus 
 2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus (6. §) 
 3. Asialistan hyväksyminen 
 4. Valitaan kokouksen puheenjohtaja, sihteeri ja kaksi pöytäkirjantarkastajaa 
 5. Käsitellään hallituksen laatima vuosikertomus vuodelta 2019 
 6. Käsitellään vuoden 2019 tilinpäätös 
 7. Vahvistetaan tilinpäätös ja päätetään vastuuvapauden myöntämisestä 

hallitukselle ja muille vastuuvelvollisille 
 8. Nimetään Nummenpakanviikon ohjelmatoimikunta 
 9. Kokouksen päättäminen 
 

 Pakan parlamentti kokoontuu ja keskustelee ajankohtaisista asioista ja ideoi:  
 1. mihin Asukasbudjetin varoja voisi käyttää ja 2. Nummenpakanviikon ohjelmaa. 
 

 Kahvitarjoilu, tervetuloa  
 Nummenmäen Pientalot ry:n hallitus 
 
 

 

Itselle, isälle, äidille, 
enolle, kummille . . . 
 

Tänä keväänä ennen kokousta 
toiminnanjohtaja Anu Salmi Turun 
diakoniasäätiön palvelutalo Esikosta 
kertoo miten mukavasti voi elää ja 
asua sitten kun arki omakotitalossa 
ei enää ota sujuakseen tai käy peräti 
ylivoimaiseksi. 



 
 

Nummenmäen Pientalot ry:n  
toimintakertomus vuodesta 2019 
 
1. Johdanto 

Nummenmäen Pientalot ry on perustettu vuonna 1922 eli kulunut  
vuosi oli 97. toimintavuosi. Perustamisestaan lähtien yhdistys on toiminut 
jäsentensä paikallisena edunvalvojana ja edistänyt monin eri tavoin heidän 
kiinteistöjensä omistamista ja hallintaa koskevia toimiaan.  
 

Yhdistys toimi aktiivisesti jäsentensä yhdyssiteenä ja toiminta-alueensa tapah-
tumien valppaana tiedottajana. Alueellemme kohdistuneet kaavoitus-, 
kaavamuutos- ja täydennysrakentamispaineet ovat korostaneet yhdistyksen 
merkitystä nummenpakalaisten ja Pakan etujen valvojana. 
 

Yhdistyksen toiminta on vakiintunutta, vakaalla pohjalla ja laajalti tunnettua ja 
tunnustettua. Yhdistystämme käytetään edelleen muun muassa Omakotiliitossa 
osaamisen ja aktiivisuuden esimerkkinä muille Suomessa toimiville 
omakotiyhdistyksille ja yhdistyksemme toimintatapoja mallinnetaan monissa 
Omakotiliiton jäsenyhdistyksissä ympäri Suomea. 

 
2. Varsinainen toiminta 

Kevätkokous pidettiin 14.3.2019 ja syyskokous 7.10.2019, molemmat T-talon 
kahviossa. Molempien kokousten jälkeen oli totuttuun tapaan varattu aikaa 
”Pakan Parlamentille” keskusteluun ajankohtaisista asioista ja tapahtumista 
Pakalla. 
 

Perinteitä noudattaen omenapuiden leikkausnäytös oli 23.3. Metsolantiellä. 
Tälläkin kertaa kiinnostus tapahtumaan sai paikalle ison joukon jäseniämme ja 
mikä mukavinta, paikalla oli myös muutamia ensikertaa opetukseen osallistuvia. 
Kiitos taas vetäjälle, Juhani Lyytiselle onnistuneesta opastustilaisuudesta. 
 

Toimintavuonna 2019 Nummenmäen Pientalot osallistui Nummenpakanviikon 
järjestelyihin, kokeiluluontoisesti Itäharjun omakotiyhdistyksen kanssa. 
Kaupunginosaviikkoa Pakalla vietettiin 24.5.-30.5.2019.  Tapahtumia olivat 
molemmat yhdistykset järjestäneet alueelleen, ja yhteistilaisuus liikenneasioissa, 
Pakan Parlamentti toteutettiin T-talossa 28.05. – Pakan paserus Viri Teppo-
Pärnän johdolla jaksaa koota kiinnostuneita paseerajia vuodesta toiseen. Tällä 
kertaa kuljettiin, sateen valuessa valtoimenaan, pitkin Itäharjua ja Pakan Itäharjun 
puoleisia katuja. Viikon vetonaulaksi osoittautui Hannunniitun koulun vanhem-
paintoimikunnan aikaansaama HanttaRieha. 

Perinteinen kesäretki suuntautui Raumalle ja sen lähiympäristöön. Matka toteu-
tettiin 8.6. Pakan pojan, hovikuljettajamme Kaukon turvallisessa kyydissä. Mukaan 



 
 

oli ilmoittautunut kerrassaan ennätyksellinen joukko jäseniämme. ”Talot 
tarinoivat” Vanhan Rauman opastuskierroksella, lounas nautittiin vesitornin 
huipulla olevassa ravintolassa ja retkeen sisältyi myös käynti paikallisessa 
kauppapuutarhassa. Retken huippukohdaksi monelle muodostui kahvihetki 
museonomaisessa kartanossa. Tunnelma oli ainutkertainen, omistaja toimi 
oppaana ja tarinankertojana, ja meille tarjottu kestitys, se oli suussa sulavaa. 
Retkestä jäi kaiken kerta kaikkiaan ”hyvä maku suuhun”. 
 

Perinteiseen tapaan on jäsenillemme vastattu eri tyyppisiin kyselyihin ja koetettu 
auttaa ja neuvoa jokapäiväisissä käytännön asioissa. Murheita on ollut niin 
rottaeläimistä, kaupungin tekemistä tie- ja viemärikaivuun jälkiseurauksista kuin 
hyvän katontekijän löytämisessä. 
Yhteistilauksena jäsenemme toivomuksesta voivat halukkaat taas tilata 
luontoystävällistä Allegro-pyykinpesuainetta. Tilaus tehtiin joulukuussa 2019. 
 

Omakotitalkkaritoiminta muodosti myös kuluneena vuonna merkittävän osan 
yhdistyksemme jäsenille suoraan näkyvästä toiminnasta.   
Talkkarien lukumäärä on vaihdellut vuoden mittaan 2-6 talkkariin. Valtion 
työllistämismäärärahat talkkaritoimintaan riittivät poikkeuksellisesti kattamaan 
koko toimintavuoden. Yhdistyksemme tekee omakotitalkkaritoiminnallaan  
käytännön auttamistyötä korupuheiden sijaan. Moni jäsenistämme on aktiivinen 
talkkariavun käyttäjä, ja joillekin apu on suoranainen edellytys kotona asumiseen.  
 

Turun Sanomat teki kevättalvella näyttävän jutun omakotitalkkareistamme 
työssään erään jäsenemme luona. 
 

Yhdistys vuokrasi jäsenilleen työkaluja ja laitteita erilaisten töiden avuksi ja 
helpotukseksi. Vuokrakoneista perittävä maksu on pidetty niin edullisena, ettei 
harvoin tarvittavia laitteita juurikaan kannata ostaa itselle tilaa viemään. Jotain 
uuttakin saatiin lainavalikoimaan kuluneena vuonna ja jotain poistui 
lainavalikoimasta. Jäsenlehdessä on kulloinenkin valikoima vuokrahintoineen 
esillä.  
Yhdistämällä vuokrakoneen ja talkkarin jäsenet ovat saaneet monta hommaa 
hoidettua edullisesti ja kätevästi. 
 

Muistamiset. Yhdistys on muistanut toiminnassa mukana olleita ja toimintaa 
tukeneita henkilöitä ja järjestöjä ja muita yhteisöjä näiden juhliessa merkki-
päiviään.  
Pakan Pojaksi 2019 nimitettiin Kauko Kaskinen. Hän on moninaiset kerrat 
kuskannut meitä paikkaan jos toiseenkin yhdistyksemme perinteisillä kesäretkillä. 
Kyyti on ollut turvallista ja paljon Suomea kiertäneenä hänestä on ollut monella 
tapaa iloa ja apua retkillämme. 
 



 
 

Kaarinan Vapaaehtoinen Palokunta juhli näyttävästi 120-vuotista olemassaoloaan. 
Varsinaisena syntymäpäivänä järjestettiin 72h-selviytymiskurssi, johon 
yhdistyksemme jäsenet oli kutsuttu. Juhliva VPK sai lahjaksi kuvakirjan yhteisistä 
toimista vuosien varrella. Akatemiantalolla 21.09.2019 vietettyyn iltajuhlaan oli 
kutsuttu yhdistyksemme taloudenhoitaja ja puheenjohtaja. Tilaisuuden puitteet 
olivat ainutkertaiset ja juhla itsessään arvokas: puheita ja prinikoita. Puheenjohtaja 
Aulio luovutti Nummenmäen Pientalot ry:n apurahan VPK:n nuorisotoiminnalle.  
 

Loppuvuodesta suru-uutinen tavoitti yhdistyksemme. Yllättävä ja äkillinen 
poismeno oli kohdannut vuoden 2010 Pakan Poikaa. Jouko Wiik, yhdistyksemme 
hallituksen pitkäaikainen jäsen, monipuolinen osaajaa ja herkästi hymyilevä, aina 
auttamisvalmis humanisti oli siirtynyt ajasta iäisyyteen. 
 

3. Edunvalvonta 
Nummenmäen Pientalot ry on osallistunut, ottanut kantaa ja/tai antanut 
lausunnon mm. seuraaviin asioihin tai tilaisuuksiin: 
 

 Vuoden aloitti kaupungin kom-
menttipyyntö Itäharjun liittymä-
suunnitelmaan Dnro 13582-2018. 

 Toimitettu 8.3.2019 vetoomus 
Turun kaupunginvaltuuston jäse-
nille Nummenmäen säilyttämi-
sestä omaleimaisena ja pientalo-
valtaisena puutarhakaupungin-
osana. 

 20.4. mennessä pyydettiin mieli-
pide asemakaavanmuutokseen 
Simolankatu 37, Dnro 5091-2014. 
Pyyntö tuli vajaa viikkoa ennen 
lautakunnan kokousta, joten siinä 
aikaikkunassa eivät yhdistyksen 
voimavarat enää riittäneet uuteen 
kannanottoon tähän asiaan. 

 Yhdistyksemme pyysi lausuntoa 
Turun vanhusneuvostolta bussien 
runkolinjauudistuksesta ja sen mu-
kanaan tuomasta pysäkkien 
vähentämisestä. Asia on ollut esillä 
heidän kokouksessaan 9.4.2019. 

 26.4. Toimitettu mielipide ja 
ratkaisuehdotukset kaupungin  

esitykseen asuntokatuverkoston rau-
hoittamistoimenpiteistä Itäharjulla eli 
ns. Karjakadun katkaisu läpiajoliiken-
teeltä  

 

Tammitien kulman kaavoitus teetti 
kuluneenakin vuonna runsaasti työtä 
ja kannanottoja.  

 

 18.3. kuulutettiin Tammitien kulman 
asemakaavanmuutosehdotus pienin 
muutoksin nähtävillä olevaksi mieli-
piteitä ja kannanottoja varten. 

 28.4. em. kaavaehdotukseen tuli 
tonttijakoa koskeva muutosesitys 
lausuttavaksi. 

 22.5. yhdistyksemme jätti päivitetyn 
muistutusmielipiteen ko. kaavaehdo-
tukseen. 

 10.5. saatettu Turun toimialajohtajille 
Tammitien kulman asemakaavaehdo-
tukseen liittyviä seikkoja huomioita-
vaksi toimialakohtaisia suunnitelmia 
laadittaessa ja toteutettaessa. 

 10.6. jätetty mielipide/muistutus 
bussien runkolinjauudistukseen  



 
 

liittyvään bussinvaihtoasemaan 
Chorellinkadulla ja Hämeentiellä. 

 28.8. kutsu keskustelutilaisuuteen 
Kylänkulman (ent. Uhrimäki) ja 
Murkkionkadun asemakaavan-
muutossuunnitelmista. Tilaisuu-
teen osallistuttiin.  

 Osallistumis- ja arviointisuunnitel-
maan asemakaavanmuutoksen 
suunnittelualueen laajennus, 
Kylänkulma, Dnro 13784-2018,  

yhdistyksen hallitus päätti olla 
ottamatta kantaa. Ehdotuksessa ei 
ollut moitittavaa. 

 Joulukuussa yhdistyksen hallitus 
päätti valittaa Turun hallinto-
oikeuteen Turun kaupunginvaltuus-
ton (9.12.2019) päätöksestä hyväksyä 
kaupunginhallituksen esitys Tammi-
tien kulman uudeksi asemakaavaksi. 

 

 

4. Tiedotus 
Yhdistys toimi ja myös tiedotti toiminnastaan aktiivisesti. Tiedottaja Ulla Vahtera 
toimitti vuoden 2019 aikana viisi tiedotus- ja jäsenlehteä, jotka jaettiin pääosin 
yhdistyksen hallituksen jäsenten voimin. Myös omakotitalkkareita käytettiin 
jakeluapuna työtilausten niin salliessa. 
 

Tiedottaja ylläpiti yhdistyksen facebook-sivustoa ja lähetti jäsenille sähkö-
postiviestejä, jotka ovat olleet tapahtumailmoituksia, varoituksia, vihjeitä, ohjeita 
ja tiedotteita. 
 

Yhdistyksemme kotisivuja ylläpiti Kalle Ranto. Omakotiliiton ylläpitämä järjestelmä 
toimii kotisivujemme julkaisualustana. TPK:n sivujen kautta avautuvaa 
sivustoamme ei erikseen ylläpidetä vaan se on osin linkitetty Omakotiliiton sivuille. 
 

Yhdistyksen toiminnasta on lisäksi kerrottu sekä Turun Sanomissa että Turun 
Omakotilehdessä. 
 

5. Edustus 
Nummenmäen Pientalot ry on vanhin Suomen Omakotiliiton jäsenyhdistys, ja sitä 
kautta myös Suomen Omakotiliiton Varsinais-Suomen Piirin jäsenyhdistys. 
 

Ulla Vahtera on Suomen Omakotiliiton liittovaltuuston jäsen ja osallistui Suomen 
Omakotiliiton liittovaltuuston kevätkokoukseen 6.4.2019 Helsingissä ja syys-
kokoukseen 12-14.10.2019 Omakotiväen superviikonloppuna. Hän on ollut myös 
Omakotiliiton viestintätoimikunnan ja Omakotilehden toimitusneuvoston jäsen .  
 

Suomen Omakotiliiton Varsinais-Suomen Piirin hallituksessa jäsenenä oli vara-
puheenjohtajamme Pekka Vanne, varalla Märtha Merne. Yhdistyksemme edus-
tajat osallistuivat V-S Piirin kevät- ja syyskokouksiin 1.4. ja 4.11.2019. Edustajamme 
olivat mukana Piirin järjestämällä koulutusristeilyllä 2.3.2019.  



 
 

Turun Pientalojen Keskusjärjestön hallituksessa jäsenenä oli Reijo Aulio. Hän oli 
myös TPK:n työvaliokunnan jäsen. Yhdistyksemme edustajat osallistuivat TPK:n 
vuosikokoukseen 25.4.2019. 
 

Puheenjohtaja Reijo Aulio on Turun Kaupunginosaviikkojen Tuki ry:n hallituksen 
jäsen. Yhdistyksemme edustajat osallistuivat Turun Kaupunginosaviikkojen Tuki 
ry:n järjestämiin koulutus,- yhteistyö- ja tiedotustilaisuuksiin kuluneen vuoden 
aikana. 
 

6. Hallinto 
Yhdistyksen hallituksen puheenjohtajana toimi Reijo Aulio. 
Muut hallituksen jäsenet olivat Pekka Vanne (varapuheenjohtaja); Sami Kokkala 
(sihteeri), Märtha Merne, Matti Pohjola, Jari Aalto, Kalle Ranto (jäsensihteeri ja 
kotisivuvastaava), Erkki Holmberg, Kalle Virtanen, Timo Rehmonen ja Ulla Vahtera 
(taloudenhoitaja, tiedottaja). Reijo Aulio on vastannut omakotitalkkari-
toiminnasta. 
 

Hallitus kokoontui vuoden aikana 9 kertaa. Kokouksissaan hallitus käsitteli 
monenlaisia aluettamme koskevia asioita ja teki ehdotuksia ja jätti kannanottoja 
asuinaluettamme koskevissa asioissa. Hallitus toimi aktiivisena tapahtumien 
järjestäjänä ja tiedottajana. Hallitus on kokoontunut TPK:n tiloissa Rauhankatu 16 
b sekä Kuralan Kylämäen Vanhassa Kanalassa. 
 

Valtiovalta on jälleen lisännyt yhdistyksiin kohdistuvia osaamisvaatimuksia. 
Uutena asiana tuli vuoden alusta laaja ilmoitusvelvollisuus uuteen tulorekisteriin. 
Peikoksi yhdistystoiminnalle pelätty uudistus osoittautuikin isoksi peikoksi. 
Uudistus tuotti loppuvuonna toivottoman tuntuisen määrän lisätyötä 
yhdistyksemme taloudenhoitajalle. Huonosti informoitu ja vielä huonommin 
opastettu palvelu oli vaikea ottaa käyttöön. Oman työnsä teetti myös Katso-
tunnisteiden hankinta, jotka tunnisteet sitten osoittautuivatkin olevan voimassa 
vain vuoden 2019 loppuun saakka  
 

7. Jäsenistö 
Jäsenmäärä vuoden 2018 alussa oli 629 ja vuoden lopussa 654 henkilöjäsentä. 
Jäsenmäärä on jälleen lähtenyt reippaaseen kasvuun. Yhdistyksemme koetaan 
tarpeellisena ja taloudellisia etuja jäsenistölleen tarjoavana järjestönä. 
 

Jäsentalouksia on reilusti yli puolet toimialueemme kotitalouksien kokonais-
määrästä. 
Yltiöpäinen jäsenmäärän vuosittainen kasvattaminen ei ollut yhdistyksen tärkein 
tavoite. Se oli pitää nykyiset jäsenet tyytyväisinä yhdistyksen toimintaan. 
Jäsenmäärän lisäämiseen pyritään mahdollisuuksien mukaan tarjoamalla sellaisia 
jäsenetuja, jotka houkuttelevat uusia henkilöitä liittymään jäseniksi ja joilla on 
ennen muuta taloudellista merkitystä jäseniksi liittyville. 



 
 

Jäsenyyden myötä nummenpakalaisille on tarjoutunut tilaisuus osallistua yhdis-
tyksen ja sen yhteistyökumppanien järjestämiin koulutus- ja tiedotustapahtumiin  
 

Yhdistys on lisäksi tarjonnut apua jäsenilleen mitä erilaisimpien ongelmien 
selvittämiseen. ”Puskaradio”-tietopankkitoimintaa ollaan rakentamassa osaamis-
avun tietolähteeksi. Mikäli paikallinen osaaminen ei ole riittänyt ongelman 
ratkaisemiseen, apuna on käytetty Omakotiliiton asiantuntijaosaajia. Uutuutena 
omakotiliitto tarjosi rakennus- ja asumisterveysneuvontaa rakennusfysiikan 
diplomi-insinööri/rakennusterveysasiantuntijan osaamisella. Omakotiliiton asian-
tuntija-apu sisältyi yhdistyksen jäsenmaksuun ja oli kaikkien jäsentemme 
käytettävissä.  
Turun Pientalojen Keskusjärjestön tarjoama lakimiespalvelu sekä uutuutena V-S 
Piirin lakimiespalvelut ovat oiva lisä jäsenetuihimme. 
 

Jäsenille on tarkoitettu myös kaikki Omakotiliiton, Omakotiliiton V-S piirin ja Turun 
pientalojen keskusjärjestön neuvottelemat jäsenedut yhdistyksen omien 
jäsenetujen lisäksi.  
Rahassa mitattuna ylivertainen ja helposti hyödynnettävä jäsenetu oli Turku 
Energian TPK-jäsenetusähkösopimus. Sopimus päättyi 31.10.2019 ja sitä jatkettiin 
sopimukseen sisältyneellä optiovuodella. Sopimus on osoittautunut jäsenillemme 
erittäin hyväksi. Lisänä tuli loppuvuodesta Turku Energian jäsenille Etupiiri-kortti 
merkittävin lisäeduin. 
 

Lopuksi todettakoon, että Nummenmäen Pientalot on jo vuosia ollut Turun suurin 
ja aktiivinen kaupunginosaomakotiyhdistys, joka on kannustanut jäseniään ja 
muitakin alueen asukkaita osallistumaan tapahtumiin ja kasvattamaan koko 
kaupunginosan viihtyvyyttä. 
 

Hallitus 
 
 

 

 

MIKSI? 
 

Joku saattaa mielessään miettiä 
miksi Nummenmäen Pientalot ry 
valitti Turun hallinto-oikeuteen kaupunginvaltuuston päätöksestä hyväksyä 
Tammitien kulman asemakaavanmuutos. 
 

Asiaa mietittiin yhdistyksen hallituksessa. Selvää oli, että taistellaan tuulimyllyjä 
vastaan, mutta . .  päätettiin, 9 KYLLÄ, 1 EI, 1 TYHJÄ, että pelataan peli loppuun asti.  
 

Valitus tehtiin, eikä myöhemmin tarvitse katua, että miksi ei sittenkin valitettu. 
Eikä kenenkään tarvitse ihmetellä miksi Nummenmäen Pientalot ry ei aikanaan 
valittanut Turun hallinto-oikeuteen kaupunginvaltuuston päätöksestä hyväksyä 
Tammitien kulman asemakaavanmuutos.           (kuva on havainnekuva Hakakadulta) 



 
 

 
 

 

Tervetuloa 
K-SUPERMARKET NUMMENPAKKA 

 
 
 

 
Hyvä ruoka tehdään hyvistä raaka-
aineista; tuoreesta lihasta, kalasta ja 
vihanneksista.  
Tuotteidemme tuoreus on meille 
tärkeä asia, siihen panostamme. 

 
 

Kaupassamme on myös 
pieni kahvila. Keskeytä 

kiireesi, tule ja nauti 
kupponen kuumaa! 

 
 
 

Nummenmäen Pientalot ry:n jäsenenä 
saat alennusta ostoksistasi kun näytät 
kassalla jäsenkorttisi. 

5 % 
 
K-Supermarket Nummenpakka, Hakakatu 16 
 

 
 

 TAATUSTI 
 TUORETTA 

 
 

Olemme uusi 
jäsenetu-
liikkeesi  

 

Saat 5 % 
alennuksen 

kaikista 
ostoksistasi 

pois lukien 
tuotteet, joista 
alennusta lain 
mukaan ei saa 

antaa 
 
Palvelemme sinua 
joka päivä, arkisin 
klo 6.30 – 22-00 
ja sunnuntaisin 
klo 10.00 – 22.00 



 
 

 
 
 
 
 

OLI JO KORKEA AIKA KÄYDÄ JUTTUSILLA 
 

Puoli toista vuotta  s i t ten  saimme  Nummenpakal le  uuden kaupan,   
K-Supermarket  Nummenpakan.  Osuva nimi  muuten.  Yhdistys käv i  
si l lo in toivottamassa paluumuuttajat ,  kauppiaspariskunnan Taina ja  
John Jansenin tervetulle iksi  takaisin  Pakalle .  
 

Nyt oli aika käydä kyselemässä mitä kuuluu, mitä kauppiaat tykkäävät meistä 
pakalaisista. Taina Jansenilta tuli vastaus kuin pyssyn suusta: ”Tykätään, oikein 
kovasti, ihania asiakkaita. Asiakaskirjo on laaja, tämä on kaupunkilaisten kauppa.” 
 

Hetkeäkään empimättä Taina vastasi myös silkasta uteliaisuudesta 
esitettyyn kysymykseen, että mitä pakkalaiset oikein ostavat. ”Pakalaiset 
ostavat tuoretta lihaa, tuoretta kalaa, vihanneksia ja hedelmiä.” 
Rouvakauppias on vahvasti sitä mieltä, että me pakalaiset teemme 
ruokamme itse ja arvostamme erikoisoluita!  
 

Esimerkiksi kotimaisia erikoisoluita kaupasta löytyy monta kymmentä 
merkkiä, joista voisi mainita pari: HIISI Nuutti Coffee and Habanero Stout 
5,5%   ja Sonnisaari Lemones hapan 3,5%. ― Onko tullut maistettua? 
 

Se, mikä Taina Jansenin mielestä Nummenpakalta puuttuu, on kahvila. Niinpä 
kauppiaat ovatkin päättäneet ”rakentaa” sellaisen omiin tiloihinsa. Taitaa olla jo 
toiminnassa tätä juttua luettaessa. 

 

Valokuvaan Jansenit asettuivat pyynnöstä heille 
kummallekin mieluisimpaan paikkaan; HeVi-
osastolle. Se on hedelmät-vihannekset arkikiellä. 
 

Kaiken kaikkiaan kiva reissu, ja mikä parasta, 
saatiin yhdistykselle uusi jäsenetuliike, josta on 
todella hyötyä. Siitä kerrotaan tarkemmin vierei-
sellä sivulla olevassa kaupallisessa tiedotteessa. 
 

Nyt todellakin kannattaa kannattaa Pakan omaa 
jäsenetuliikettä ja käydä ostoksilla K-Supermarket 
Nummenpakassa. Ja kertoa uudesta jäsenedusta 
kaikille naapureillekin.   

Teksti ja kuva Ulla Vahtera 



 
 

AVOIN KUITU 
 

Mikä:  Avoin kuitu on Telian rakentama valokuituverkko, joka tarjoaa koti-
talouksille mahdollisuuden käyttää nopeita tietoliikenneyhteyksiä, tuo TV-kuvan 
kotiisi häiriöttömästi ja mahdollistaa monta muuta vielä aika tuntematon-
takin  asiaa kuten esimerkiksi kaikki uudenlaiset internet-, televisio-, puhelin- ja 
terveyspalvelut sekä 360-videolähetykset. 
 

Avoimessa kuidussa kaista ei lopu kesken. Tämä on tärkeää jos perheessä on 
monta käyttäjää katsomassa televisiokanavia, suoratoistopalveluja, musiikkia ja 
vaikkapa erilaisia kodin älylaitteita.  
Jos vertaa avointa kuitua ADSL/VDSL-liittymään tai 4G/5G-liittymään, sen etuina 
ovat riippumattomuus etäisyydestä, eli yhteys on aina yhtä nopea, ja häiriöt-
tömyys. Varmuuttakin pitäisi löytyä, sillä verkko on akkuvarmistettu sähkö-
katkojen varalle. Esittelijä puhui 3-4 päivän varmistuksesta. 
 

Missä:  Telia rakentaa kuituverkkoa Turkuun vaiheittain sen mukaan, paljonko 
halukkaita löytyy. Nummenmäki on alueena “suunniteltavana”. Halukkuutensa 
voi ilmoittaa vaikkapa netissä www.avoinkuitu.fi.  Mikäli alue päätetään rakentaa, 
kaikkiin talouksiin on mahdollista saada liittymä vaikka olisikin ainoa halukas 
asuinkadullaan. Kuvasta näet suunniteltavana olevan alueen: 
 



 
 

Milloin:  Alue on suunniteltavana ja rakentaminen alkaa kun tarpeeksi haluk- 
kaita löytyy. Montako tarvitaan ei ole tiedossa. Kuitu rakennetaan uu- 
della tekniikalla, jossa katua ei tarvitse kaivaa auki. Kadun varteen  
tehdään muutaman kymmenen sentin levyinen oja, jonne  
kaapeli laitetaan.  
 

Mitä maksaa:  Liittymän hinta on tällä hetkellä 2 390 €.  
Tuosta hinnasta työn osuus on 1 410 €, josta saa kotitalousvähennyksen. Maksaa 
voi joko kerralla tai sitten jakaa vaikka 60 kuukaudelle, jolloin kuukausimaksu on 
43 €. Hintaan kuuluu kuidun tuonti talon seinään, sisäkaapelointi ja päätelaite. 
Loppu on asukkaan hoidettava, joskin Telialta varmaan saa muutkin tarvittavat 
laitteet. Pihaa ei kaiveta auki vaan oja riittää. Jäljet siivotaan, lupasi esittelijä.   
 

Huom! Tämä on vain liittymän hinta. Palvelut pitää hankkia erikseen. Esimerkiksi 
Telian 100-megainen liittymä maksaa tällä hetkellä 39.30 €/kk. Gigan eli 1000 
megan liittymän hinta on 59,90 €/kk. Hinnat vaihtelevat, tarjouksiakin voi löytää. 
Tilaisuudessa eräs asukas kertoi tilanneensa jo Telian gigaisen liittymän hintaan 
39,90 €/kk. Kannattaa katsella ja kysellä. Elisan tai DNA:n palveluja ei tällä hetkellä 
Avoimeen kuituun saa. Mukana oudompia yrityksiä, jotka löydät täältä: 
www.https://www.avoinkuitu.fi/palveluntarjoajat 
 

Yhteenvetona ja omana käsitykse-
näni sanoisin, että mielenkiintoinen 
juttu. Jos kotona on 4G-yhteys, paljon 
käyttäjiä ja netti pätkii usein, kannat-
tanee perherauhan nimissä harkita. 
Onko tuo kallis vai ei, on mielipide-
kysymys. Poikani sanoi aikanaan, että 
kallis ja paljon rahaa on kaksi eri asiaa.  
Esittelijä sanoi, että tuosta hinta ei 
halpene joten odottaminen ei kannata. 
Kyseessä on tulevaisuuden tekniikka, 

joka mahdollistaa varmasti aikanaan 
monenlaisia mielenkiintoisia juttuja, 
joista vielä emme tiedä. Aika näyttää. 
 

Jos taloudessa on kaapeli-TV, niin 
saahan silläkin nopean datayhteyden. 
Kysyin, kannattaako vaihtaa, enkä 
mitään kovin vakuuttavaa perustetta 
saanut. Toki kuparikaapeli on kohta jo 
historiaa, eikä sitä enää asenneta, 
mutta toiminee sekin vielä kauan. 

 

Jos asia kiinnostaa, suosittelen yhteyden ottamista Teemu Aaltoon. Hän hoitaa 
Turun alueen myynnin ja lähettää suunnittelijan paikalle kertomaan lisää. Häneen 
voi ottaa yhteyttä puhelimella 020 614 6020.  
Netisssä on lisäinfoa, www.avoinkuitu.fi ja siellä voi käydä täyttämässä kiinnostus-
lomakkeen. ― Timo Koivumäki  
 

Kuuvuoren alueelle on jo kyselty kuituhalukkuutta ja vähän aikaa sitten tuli sähköposti, 
että Avoin kuitu rakennetaan. Joten jos kiinnostaa, niin kannattaa olla nopeasti liikkeellä, 
rakentaminen alkaa ilmeisesti, kun routa keväällä sulaa.  

Kalle Ranto (hallituksen jäsen Keskikadulta) 



 
 

OMENAPUUT KUNTOON 
 

Tänä vuonna Honkatie 35:n pihapiirin 
omenapuut saavat olla mannekiineina, 
kun jo vuosia jäseniämme opastanut 
Lyytisen Juhani tarttuu taas saksiinsa ja 
näyttää oikeasti mistä ja miten leikataan. 
Kysymyksiin MIKSI ja MILLOIN saat 
vastauksen asiantuntevasta selostuksesta 
leikkuun ohessa. ― Muitakin kysymyksiä voi esittää, ja jos on itse epävarma mistä 
leikata, niin ei muuta kun kuva omasta puusta mukaan, ja saa varmasti tarkat 
ohjeet. ― Juhani kertoo myös leikkausvälineistään, miksi juuri nämä tai nämä 
sakset ovat hyvät. 
Tämä kaikki tapahtuu lauantaina 28.3.2020 kello 14. Tule oppimaan! 
 

P.S .  Honka tie  35  i lmoi t tautu i  kolmen minuut in  s isä l lä  s i i tä  kun s-post i -
kyse lyn LÄHETÄ-nappia o l i  p ainettu.  
 
 
 

 

 

VÄÄRIN SÄILYTETYT KLAPIT OVAT TULIPALORISKI 
 

Monesta pihasta löytyy laiton 
halkopino  
 

Talon seinää vasten pinottu halkopino on 
tuttu näky monessa pihassa. Idylliseltäkin 
näyttävä halkopino saattaa kuitenkin olla 
laiton. Paloturvallisuussyistä puuta ei saa 
kuivata eikä säilyttää puuseinää vasten. 
Pelastuslain määräykset puiden ulko-
säilytykselle ovat tiukat. Halkopinon 

täytyy sijaita vähintään kahdeksan metrin päässä asuinrakennuksesta. Tulipalon 
sattuessa väärin säilytetyt puut voivat alentaa vakuutusyhtiön maksamia 
korvauksia. 
 

Polttopuiden säilyttämisestä on olemassa enemmän sääntöjä, kuin äkkiseltään 
uskoisi. Klapeja ei saa säilyttää rakennusten seinustoilla, autotallissa tai 
autokatoksessa, vaikka monet niin tekevätkin. Jos puut syttyvät tai sytytetään 
palamaan, koko rakennus voi palaa. Vakuutusyhtiön kanssa voi tulla ikäviä 
yllätyksiä, jos väärin säilytetyt puut ovat edistäneet paloa. 
 

Rakennusten paloturvallisuudesta annetaan määräyksiä Pelastuslain yhdek-
sännessä pykälässä. Helposti syttyvää materiaalia ei saa säilyttää ullakolla, 



 
 

Omakoti 

kellarissa, rakennuksen alla tai sen välittömässä läheisyydessä. Turvalliseksi 
etäisyydeksi halkojen säilytykselle on määritelty kahdeksan metriä asuin-
rakennuksesta. Talon sisälle saa tuoda enintään puoli kuutiota polttopuuta, ellei 
sitä säilytetä paloeristetyssä tilassa. 
 

Toinen ongelma ulkoseinää vasten pinotuissa puissa on, että ne voivat vaurioittaa 
seinän rakenteita. Jos puut pääsevät kastumaan, ne voivat aiheuttaa kosteus-
vaurioita seinäpintaan ja kerätä home- ja sienikasvustoa. 
 

Tiukan pressun alla puu kostuu ja homehtuu 
Toinen polttopuiden varastoinnin haaste on puiden kuivaksi saaminen ja kuivana 
pitäminen. Tuoreessa puussa on noin puolet vettä, joten klapien pitää antaa 
kuivua ennen polttamista. Kuiva puu syttyy helpommin, palaa puhtaammin ja 
antaa paremman lämmitystehon. 
 

Seinänvierusten lisäksi halkopinoja näkee pihoissa pressulla tiiviisti huputettuna. 
Huppu suojaa puita kyllä sateelta, mutta se voi aiheuttaa kosteuden tiivistymistä 
ja puiden homehtumista. Parhaiten puut säilyvät ja kuivuvat ilmavassa, sateelta 
suojatussa tilassa kuten puuvajassa. Ilman tulee kulkea hyvin pilkkeiden ympärillä, 
siksi puita ei saa säilyttää suoraan maata vasten ilman aluspuita tai jalustaa. 
 

Paras paikka polttopuille on kuivassa ja ilmavassa varastossa, jossa puita ei 
säilytetä suoraan maata vasten. Halkojen pinoamista helpottamaan on olemassa 
myös ulkokäyttöön sopivia säilytystelineitä. 
 

Rakentaja.fi -verkkolehti (lyhennetty) 
 
 

 

 

JÄSENKORTTI JA MUUTA POSTIA 

OMAKOTILIITOSTA 
 

Jäsenkortit ja jäsenmaksulaskut vuodelle 2020 
saapuivat jäsenille tammikuun lopulla. 
 

Jäsenkorttisi on heti käyttövalmis st1 -käteis-
alennuskortti.   Muut,  yli 30   jäsenetua, 
löydät  maaliskuussa  ilmestyvästä                               -lehdestä, jos et säilyttänyt 
saamaasi jäsenpostia. 
 

Jäsenemme saavat Omakotiliitosta veloituksetta myös laki-,  rakennus- ja 

energianeuvontaa. Pihasuunnittelu- ja puutarhaneuvoja  palve-
lee jäseniämme huhtikuusta syyskuuhun. Neuvontapäivät ja -numeron löydät 
netistä Omakotiliiton jäsensivuilta tai Omakotilehdestä. 
 
Muistithan maksaa jäsenmaksusi? ―  Eräpäivä oli  14.2.2020 



 
 

ASUKASBUDJET TI ―  MI TÄ ,  MISSÄ ,  MIKSI  JA MILLOIN  
 

Turun kaupunki  on päättänyt  käyttää mi l joona 
euroa asukasvi ihtyvyyden l isäämiseksi .  
Teemana on HY VINVOINTI ,  ja a jatuksena on,  
että asukkaat saavat ehdottaa eri laisia 
to imenpi teitä  hyvinvoinnin parantamiseksi .  
 

Huhtikuun aikana asukkailta kerätään ehdotuksia, ja 
kaikki ikään tai asuinpaikkaan katsomatta voivat niitä 
tehdä. Ehdotukset tutkitaan ja arvioidaan niiden toteutuskelpoisuus, jonka jälkeen 
ehdotukset käsitellään kehittämistilaisuuksissa.  
 

Sen jälkeen ehdotuksille lasketaan hinta, ja hyväksytyt menevät äänestykseen 
syyskuussa. Äänestää voivat kaikki vuonna 2020 13 vuotta täyttävät ja sitä 
vanhemmat turkulaiset. Kaupunki sitoutuu toteuttamaan eniten ääniä saaneet 
ehdotukset alueelle varatun määrärahan rajoissa vuonna 2021.  
 

Näin asia  etenee:  

1 .  Ideoint i  Ideoi itse tai porukalla. Kevätkokouksessakin ideoidaan! 

2.  Ehdotukset Tee ehdotus Asukasbudjetti-sivustolla 1.-30.4.2020 

3.  Arviointi  Kaupungin asiantuntijat arvioivat ehdotusten toteuttamiskelpoi-
suuden. ― Jos ehdotus ei täytä kriteereitä, perustelut löytyvät Asukasbudjetti-
sivustolta. Samalta-sivustolta voi seurata muiden ehdotusten etenemistä. 

4.  Suunnittelu Asukkaat ja asiantuntijat yhteiskehittävät ehdotuksista 
toteutuskelpoisia suunnitelmia kehittämistilaisuuksissa 18.5.-12.6.2020 

5.  Kustannukset Kaupungin asiantuntijat laskevat suunnitelmille hinnan.  
6 .  Äänestys Asukkaat äänestävät suunnitelmista 1.-30.9.2020 
 
ASUKASBUDJETIN KRITEERIT 
 

1. Toteutuskustannukset ovat sovitun määrärahan mukaiset. 
2. Kohdentuu asiaan, joka on kaupungin toimivallassa (esim. ei yksityiselle maa-

alueelle). 
3. Kohdentuu ympäristön parantamiseen, palveluihin, yhteiseen toimintaan.  
4. On voimassa olevan kaavan tai kunnan toimivaltaisen toimielimen tekemien 

päätösten mukainen. 
5. Noudattaa kaupungin arvoja ja strategiaa. 
6. On kaupunkilaisille suunnattua, avointa ja maksutonta. 
7. Ei voi palkata pysyvää henkilöstöä tai toteuttaa muuta pysyvää toimintaa. 
 

Näiden ohjeiden noudattaminen varmistaa ehdotuksesi  jatkoon 
pääsyn.  ―  Äänestäminen tapahtuu netissä:  asukasbudjett i . turku. f i  

 

  Asukasbudjett i  



 
 

Nummenmäen pientalot ry:n hallitus on sitoutunut hankkeeseen ja toivoo 
jäsenienkin tekevän omia ehdotuksiaan. Ja totta kai yritetään yhdessä saamaan 
myös ei-jäsenet mukaan.  
 

Kyseessä on oman asuinympäristömme parantaminen;  meil le  
myönnettyä määrärahaa ei missään nimessä kannata jättää käyttämättä.  
 

Asukasbudjett i in  liittyvä Nummi-Halinen Aluefoorumi järjestetään Halisten 
nuorisotila Huudissa, Gregorius IX:n tie 8, 18. maaliskuuta 2020 klo 17.30.  
Asukkaat pääsevät pohtimaan yhdessä kaikkien toimialojen edustajien kanssa 
oman alueensa tarpeita. Ehdotukset voivat koskea esimerkiksi parannuksia omaan 
elinpiiriin, yhteistä toimintaa, innovatiivisia tapahtumia ja uudenlaisia palveluita. 
Asukasbudjetin teeman sekä kaupungin strategian mukaisesti ehdotusten tulisi 
edistää turkulaisten hyvinvointia. 
 

Tartu  hetkeen,  osall istu,  tule ideoinesi  Huudi in ja  kevätkokoukseen!  
 

Lisää tietoa Asukasbudjetista: 
http://www.turku.fi/uutinen/2020-01-20_asukasbudjetti-eli-turun-osallistuva-
budjetointi-kaynnistyy-kevaalla 
 
 

kerrokantasi.turku.fi 
 
 
 
 

Turun kaupunki on ottanut viime syksynä käyttöön Kerro kantasi -palvelun, 
joka mahdollistaa asukkaiden kuulemisen. Palvelua käytetään jatkossa myös 
aluefoorumeiden valmistelussa. 

 
 

Tavoitteena on, että Kerro kantasi -palvelu lisää asukkaiden osallistumista ja 
vaikuttamista kaupungin toimintaan.  
 

Kaupunki tarjoaa myös järjestöille, seuroille ja yhdistyksille mahdollisuuden 
käyttää palvelua asukkaiden kuulemisessa. Verkkopalvelun kautta kerätyistä 
asukkaiden ajatuksista kootaan aluefoorumeissa keskusteltavat asiat. 
 

Mielipiteet ovat muiden nähtävinä ja kommentoitavina verkossa, jolloin asukkaat 
näkevät, ovatko muut samaa tai eri mieltä. Asukkailta saatua tietoa hyödynnetään 
kehitystoimenpiteiden valmistelussa ja päätöksenteossa. 
 

Käy kurkkaamassa, yksi  k i innostava kuuleminen auki  1 1 .3 .2020 asti .  



 
 

UUSI AVUSTUS SISÄILMAONGELMIEN TUTKIMISEEN 
 

Omakotil i i ton jäsenkirjeestä saksittua  
tiedoksi teil le, joil la ei ole sähkö- 
postia ja teil le, joiden osoite ei  
ole l i iton sähköpostirekisterissä . 
 

Sisäilmaongelmaisten asuntojen kuntotutkimuksiin ja perusparannusten suunnit-
teluun on alettu myöntää avustusta vuoden 2020 alusta. Avustettavien 
asuinrakennusten ja asuntojen sisäilmaongelmien aiheuttaja voi olla kosteus- ja 
homevaurion lisäksi VOC- ja PAH-yhdisteet, radon ja muut haitalliset aineet. 
Avustuksen myöntää ARA. 
 

Avustus kuntotutk imukseen ja  perusparannuksen suunni tte luun  
Avustukset on tarkoitettu kosteus- ja mikrobivaurioituneiden ja sisäilma-
ongelmaisten asuntojen ja asuinrakennusten kuntotutkimuksiin sekä tällaisten 
rakennusten perusparannusten suunnittelukustannuksiin. 
Tavoitteena on edistää suunnitelmallista kiinteistönpitoa, rakennuskannan laadun 
ylläpitoa sekä tukea ja kannustaa omistajia toteuttamaan kiinteistöjen korjauksia. 
 

Avustusta voi saada enintään 50 prosenttia kuntotutkimusten ja perusparan-
nusten suunnittelun toteutuneista kustannuksista. Avustus ei kata korjauksia. 
Avustusta voidaan myöntää rakennuksen omistavalle yhteisölle, kuten asunto-
osakeyhtiölle, tai pientalon omistajalle.  
Kuntotutkimuksella tarkoitetaan kosteus- ja sisäilmateknisiä tutkimuksia, joiden 
kohteena ovat kosteusvaurioituneiksi epäillyt rakenteet sekä muut asunnon 
sisäilmaan mahdollisesti vaikuttavat rakenneosat, materiaalit ja tekijät, kuten 
ilmanvaihto. 
 

Kenel le?  Avustuksia myönnetään omakotitalon omistajille (henkilöasiakkaat) ja 
taloyhtiöille (yhteisöt). 
Avustuksen määrä  Avustuksen määrä on enintään 50 % hyväksyttävistä ja 
toteutuneista kustannuksista. 
Milloin  voi  hakea?  Avustusta voi hakea ympäri vuoden. 
Miten?  Hae avustusta suoraan ARAn verkkoasioinnissa tai erillisillä haku-
lomakkeilla, jotka toimitat ARAan. 
 

Avustus henki löasiakkail le   

Asuinrakennuksen omistaja voi hakea avustusta kuntotutkimukseen ja/tai asuin-
rakennuksen perusparannuksen suunnitteluun. 
 

HUOM. Tutkimusta tai  suunni tte lua ei  saa aloi ttaa ennen ARA l ta  

saatua aloituslupaa ta i  avustuspäätöstä.  



 
 

Ennen kuin haet avustusta 
 

 Tutustu hakuohjeeseen: Lataa ARAn sivuilta henkilöasiakkaiden hakuohje  
 Ennen kuntotutkimusavustuksen hakemista pyydä tarjous tutkimuksesta 

pätevältä kuntotutkijalta. 
 

Jos olet tehnyt kuntotutkimuksen v i imeisen 12 kk sisällä,  voit hakea 
avustusta perusparannuksen suunnitteluun. Liitä tällöin hakemukseen mukaan 
kuntotutkimusraportti, jossa kosteusvaurio tai sisäilmaongelma todetaan ja 
todistus kuntotutkijan pätevyydestä. ― Tarkemmat ohjeet kerrotaan avustuksen 
hakuohjeessa. 
 

Avustuksen hakeminen 
 

Avustusta voi  hakea ARAn verkkoasioinnissa,  verkkoasioinnin palvelut 
henkilöasiakkaille. Hakemuksen tekeminen vaatii vahvan tunnistautumisen palve-
luun. Tunnistautua voi pankkitunnisteilla, varmennekortilla tai mobiilitunnis-
tautumisella. Mahdollinen asiamies on valtuutettava Suomi.fi:ssä hoitamaan 
asiaa. Ohjeet valtuuttamiseen löytyvät suomi.fi -palvelusta 
 

Avustusta voi  hakea myös paperi lomakkeella ARA 37.   

Lomake toimitetaan ARAaan osoitteella 
 

Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskus  
Kirjaamo 
PL 30, 15141 Lahti 
 

Kysy Aralta avustuksesta:  puh.  029 525 0818 , t i -ke k lo  9-11  ja  12-15  
 

Jos sinul la  ei  ole  nett iä /  t ietokonetta,  voit  soi ttaa :  

040  514 6896  /  Ulla Vahtera  tai   050 918 5027 /  Rei jo  Aulio.  

Tulostetaan sinulle  ohjeet  ja  lomake avustuksen hakemiseksi .  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Asumisen rahoitus- 
ja kehittämiskeskus 
 

Saitko sinä sähköpostiisi Omakotiliiton 30.1.2020 lähettämän jäsenkir jeen?  
Saitko sinä sähköpostiisi yhdistyksen 19.1.2020 lähettämän kyselyn kenen 
puutarhassa tänä vuonna voisi järjestää omenapuiden leikkausnäytöksen? 
 

Jos et saanut kumpaakaan, sähköpostiosoitteesi ei ole millään postituslistalla 
tai se on virheellinen. Jos sait vain Omakotiliiton jäsenkirjeen, osoitteesi 
puuttuu yhdistyksen gmai l .comis ta . Ja toisin päin, pelkän omenapuuviestin 
tuleminen tarkoittaa sitä, ettei osoitteesi ole Omakotiliiton postituslistalla. 
 

Ol i  n i in  ta i  näin , lähetä viesti osoitteeseen pakanpientalot@gmail.com niin 
päivitetään kummatkin postituslistat. 



 
 

OLETKO ASENNUTTANUT KOTIISI 

HÄLYTYSJÄRJESTELMÄN?    
 

Tee oikaisuvaatimus kotitalous-
vähennyksestä, jos et ole 
vähennystä hakenut tai saanut.  
 

20.11.2019 Veronmaksajan taloustaito - 
taitavaa taloudenpitoa -julkaisusta löytyi artikkeli, jossa Minna Petäinen kertoo 
rahanarvoista asiaa. Valitettavasti juttu ei ehtinyt viime vuoden viimeiseen 
lehteemme. (Vuoden 2013 asennuksista oikaisuvaatimusta ei voi enää tehdä.) 
 

Tähän asti hälytys- tai turvajärjestelmän asennus- ja kunnossapitotyöstä ei 
ole saanut kotitalousvähennystä. Keskusverolautakunnan lokakuussa anta-
massa ennakkoratkaisussa kyseiset työt on katsottu kotitalousvähennykseen 
oikeuttavaksi työksi. 
Ennakkoratkaisusta on valitettu korkeimpaan hallinto-oikeuteen. Jos KHO 
hylkää valituksen ja ennakkoratkaisu jää voimaan, verotuskäytäntö 
muuttunee myös aiemmilta vuosilta. 
Päätöstä asiasta ei välttämättä saada joulukuun loppuun mennessä. ”Koska 
vuoden 2013 tuloverotusta koskeva oikaisuvaatimuksen määräaika umpe-
utuu vuoden 2019 lopussa, kannattaa kotitalousvähennystä koskeva oikaisu-
vaatimus laittaa vireille mahdollisimman pian”, Veronmaksajien verojuristi 
Harri Rajala sanoo. 
Tuoreempina vuosina tehtyjä hälytys- tai turvajärjestelmän asennus- ja 
kunnossapitotöitä koskevat oikaisuvaatimukset ehtii laittaa vireille 
myöhemminkin. 

 

Oikaisuvaat imuksen voi  tehdä k i r ja l l isest i  ta i  sähköisest i  Omaverossa .  
 
 

 
 

KUKA HOITAA ASIOITASI,  KUN ET ITSE ENÄÄ KYKENE? 
 

Edunvalvontavaltuutus on varautumista tulevaan.  
 

Asianajaja Sanna Joki kertoo, miksi kannattaisi 
tehdä edunvalvontavaltuutus, mitä edunval-
vontavaltakirja sisältää ja mitä siinä kannattaa 
ottaa huomioon.  
 

Tervetuloa kuulemaan perjantaina  
27.3.2020 klo 13.00-14.00 
 

Omaishoi tokeskus,  Vanha Hämeentie  105 



 
 

 
 
 
 
 

MATKA MIELESSÄ?  ―  Varaa hotell it ja lentol iput  Omakotiliiton  
 

kumppanin kautta, ja saat rahaa takaisin. Aktivoi jäsenkorttiisi Cashback-ominai-
suus: https://www.cashbackworld.com/fi-fi/registration/partner/18300903    
 

Cashback  -viivakoodin numerosarja löytyy jäsenkortin alaosasta kääntöpuolelta. 
 

Jos et onnistunut kortin aktivoimisessa, ota yhteyttä Cashbackin asiakaspalveluun 
sähköpostitse: service.fi@cashbackworld.com tai puhelimitse 029 3400 620. 
 
 

 
 

Forever-kuntoklubit  tarjoavat sinulle mahdollisuuden panostaa hyvään 
oloon ja terveyteen keskellä kiireistä arkea. Etu jäsenillemme – 20 % alennus 
asiakkuudesta! 
 

Sopimushinnat löytyvät  Omakotiliiton sivulta > Jäsenelle > Tarjoukset 
Etujasi ovat mm. rajaton kuntosalin ja ryhmäliikunnan käyttö, vuosittainen 
jäsenmaksu –50 % (norm. 40 €), 1 kpl Fustra-ohjaus hintaan 25 € (norm. 89 €/h).  
 

Jäsenedun saat käyttöösi näyttämällä jäsenkortt isi  ja 
aktivointikoodilla: OMAKOTILIITTO.  
Kokeile kolme päivää ilmaiseksi! ― Täytä yhteystietosi osoitteessa  
https://www.foreverclub.fi/yhteistyosopimus, niin pääset tutustumaan 
veloituksetta, paikassa Leaf Areena,   Kärsämäentie 35. 
 
 

 
 

PUSKARADIO KAIPAA LISÄÄ SUOSITUKSIA 
 

Hyväksi havaittu;  jäsenet suosittelevat:  
 

JS Monipalvelu Jussi Mäkinen, p. 040 747 0060  
kaataa puut, karsii oksat, pätkii rungot pölleiksi, siivoaa pihan, vie roskat 
mennessään ― ja poistaa vielä kannotkin. (Varanumero on 0400 755 399) 

 

Saneeraus ja maalaus Erander Oy, p. 0500 783 389 tai 0400 216 550 
hoiteli mallikkaasti talomme ulkomaalauksen. Homma sujui aikataulun 
mukaisesti ja kaikki hoitui paremmin kuin hyvin. Suosittelen lämpimästi. 
Tekee kaikenlaista muutakin. Linkki https://www.erander.fi/ 
 

Mistä saisi hyvän, luotettavan, ammattinsa osaavan ja ehkä vielä edullisenkin tekijän? 
Kerro hyvät kokemuksesi sähköpostilla pakanpientalot@gmail.com tai kirjelappusella 
toimituksen postilaatikkoon Kotimäenkatu 24.  
 

Voit myös soittaa p. 050 918 5027/Reijo Aulio tai 040 514 6896/Ulla Vahtera. 



 
 

YHDISTYKSEN VUOKRAKONEET  
 

Soita: Reijo Aulio p.  050 918 5027  vuokra €/vrk 
 
 

 
 

Painepesuri 5 € Sadekourun puhdistussetti 2 € 

Kaasugrilli, iso 2 € Ikkunakuivain ja varsi + pesin 5 € 

Turvavaljaat 3 € Pitkät alumiinitikkaat, 10 m 2 € 

Oksamurskain 8 € Pensasleikkuri 5 € 

A-tikkaat 5 € Paineilmakompressori 8 € 

Klapikone 8 € Suksiboksi hinta sovittavissa 5 € 
 

Uutta  p ihan ho i toon :  Nurmikon  i lmaaja/sammaleen po is taja  1 1  €/vrk  
 
 

 

 

PAKAN OMAT JÄSENETULIIKKEET 

 

K-Supermarket Nummenpakka on uusi jäsenetuli ikkeemme. 
Siitä kannattaa kertoa kavereillekin!  

 

Muista asioidessasi  esit tää jäsenkortt isi  
 

Jäs enkort in  es i t tä mäl lä  a len nusta  antaa  myö s  
Tu ru n LVI -P i s te,  Pan s iont ie  3 ,  p .  0 2  2 53  53 11 .   
A lennu s  on jop a  5 0  % tuo teryhmä stä  r i ip pu en.  

 

 
 

 
 

Jos tunnet tai tiedät jonkun firman, kaupan, pajan tai minkä vaan yrityksen, joka 
voisi olla jäsenetuliikkeemme, mistä olisi molemminpuolista hyötyä, kysäise ja 
ilmoita  

Turun Hopea Oy ATV 
Tammit ie  5 ,  2 0  % a l enn u s  Sataku nnan t ie  1 64  
  

Turun Maalitukku If  Turvakauppa 
Teol l i suu skatu  44  Ruunikk kokatu  3 .  10  %  a lenn us  
  

Parturi-kampaamo Hiustoimi Ire Säi l iöykköset  
Van ha Häme ent ie 110 ,  le ikkau s 2 0  €  
jäs enet ,  muu t  työt  a lennu s 10  %,  
myös p iden ny kset  –  P .  0 4 4 4 91 03 80  

Öl jysä i l iö id en ku nnostu s  ja  
tarkast us,  a lenn us 15  %  
P.  0 40 0 1 67 76 9  

  

K-Supermarket Nummenpakka   ―   5  % alennus ostoksista  
Hak akatu  16  pois  luk ien  tuo tt eet ,  jo i s ta  la in  

mukaan  a lennu sta  e i  saa  antaa  

Jos tunnet tai tiedät jonkun firman, kaupan, pajan tai minkä vaan yrityksen, joka 
voisi olla jäsenetuliikkeemme, mistä olisi molemminpuolista hyötyä, kysäise ja 
ilmoita uusi yhteistyökumppani listalle viestillä: pakanpientalot@gmail.com 



 
 

YHDISTYKSEN TALKKARIT PALVELUKSESSASI 
 

Omakotitalossa töitä riittää aina. Jos et itse ehdi tai jaksa, kutsu talkkari tekemään 
raskaimmat hommat. Soita suoraan Nummenmäen omille talkkareille ja sovi 
tehtävistä töistä. Voit varata talkkarilta myös viikoittaisen vakiokäynnin.  
 
 

 

050 918 5026 Mari 
050 918 5028 Pasi 
050 918 5029 Mikko  

050 918 5030 Jukka 
050 918 5031  
050 918 5032  

 

Talkkarien työnjohto: Reijo Aulio, p. 045 155 2101 
 
 

 
 

 

Nummenmäen Pientalot ry:n hallitus 2020 
 

Reijo Aulio, puheenjohtaja Sami Kokkala, varapj. Timo Koivumäki, sihteeri 
050 918 5027 050 966 7740 045 670 1921 
reijo.aulio@gmail.com vanne.pe@gmail.com timo.kovumaki@elisanet.fi 
   

Ulla Vahtera, tiedotus, talous Kalle Ranto, jäsensihteeri Matti Pohjola 
040 514 6896 050 482 3859 040 560 1890 
ulla.vahtera@gmail.com kalle.ranto@gmail.com mattipohjola46@gmail.com 

   

Jari Aalto Märtha Merne Timo Rehmonen  
050 404 7471 0400 774 322 040 755 1109 
jari.juhani.aalto@gmail.com mrsmerne@gmail.com timo.rehmonen@hotmail.com 
   

Erkki Holmberg  Kalle Virtanen Yhdistyksen sähköposti: 
040 777 3403 k.k.virtanen@hotmail.com pakanpientalot@gmail.com 
erkki.holmberg@gmail.com 
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Pyydä naapuriasikin liittymään jäseneksi. – Hyvää on  mukava  jakaa! 
 

 

 -------------------------------------------------------------------------------- 
 

Haluan liittyä Nummenmäen Pientalot ry:n jäseneksi  
 
Nimi: ---------------------------------------------------------------------------- 
 
Osoite: ----------------------------------------------- Puh: --------------------- 
 
Sähköposti: ---------------------------------------------------------------------- 
 
Jäsenhankkijan jäsennumero: --------------------------------------------------- 
 
 

En halua, että Omakotiliitto käyttää yhteystietojani suoramarkkinointiin.  
Samalla jään ilman Omakotiliiton tiedotteita. 

 

Palautus: Kotimäenkatu 24 postilaatikko tai tiedot s-postilla pakanpientalot@gmail.com 






